

CO w Nowej Hucie, czyli Centrum Obywatelskie Centrum C 10 o Ciekawostkach dla Obywaterek i Obywateli z Nowej Huty

1) Na podstawie Zarządzenia Nr 3408/2020 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 22.12.2020 r. powstał pilotażowy projekt, przeprowadzany w roku szkolnym 2020/2021 pn. Szkolny Budżet Obywatelski (SzBO). Za realizację projektu w roku szkolnym 2020/2021 odpowiedzialny jest Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia UMK. Podjęte zostały, zakrojone na szeroką skalę, działania adresowane do młodzieży z kilku krakowskich szkół podstawowych i ponadpodstawowych. Ostatecznie do projektu pilotażowego przystąpiły dwie szkoły podstawowe oraz liceum, z tego dwie z nich to szkoły działające w Nowej Hucie:

- a) LO XVI im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego na **os. Willowym**;
- b) SP nr 91 im. Janusza Kusocińskiego na **os. Handlowym**;
- c) SP nr 67 im. Władysława Łokietka

Główne cele pilotażowego SzBO to: wzrost poczucia wpływu uczniów i uczennic na sprawy szkoły, budowanie pozytywnego obrazu szkoły otwartej na dialog i partnerstwo oraz wzrost rozpoznawalności zasad budżetu obywatelskiego wśród krakowskich społeczności szkolnych.

Szczegółowe informacje: [Szkolny Budżet Obywatelski](#)

2) Już wkrótce pełną parą ruszy sezon rowerowy. Warto zainteresować się pilotażowym projektem „Mobilny system nawigacji rowerowej w Małopolsce”. Jest to projekt, uruchomiony jako **inicjatywa Funduszu Partnerstwa** i firmy Amistad sp. z o.o. we współpracy z Urzędem Marszałkowskim Województwa Małopolskiego. Jego celem nadrzędnym jest ułatwienie rowerzystom poruszanie się w terenie, a także popularyzację roweru, jako najlepszego środka transportu zarówno do przemieszczenia się na co dzień, jak i w celach turystycznych. specyfiką danego regionu. brakuje takiego

Szczegółowe informacje: [Nawigacja rowerowa](#)

- 3) Fundacja Promocji Nowej Huty prowadzi ciekawe inicjatywy, mające na celu promocję Nowej Huty wśród krakowian oraz turystów. Możliwe jest zwiedzanie budynków administracyjnych kombinatu z przewodnikiem, jak również zwiedzanie całej Nowej Huty zabytkowymi pojazdami z epoki lat PRL. Jest także opcja wizyty w „Mieszkaniu z epoki”, gdzie lokal w całości zaaranżowano w przedmioty i sprzęt, używane kilkadziesiąt lat temu. Z propozycji Fundacji Promocji Nowej Huty korzystać można po wcześniejszym zarezerwowaniu terminu.

My zachęcamy do oglądnięcia **relacji ze zwiedzania budynków administracyjnych Kombinatu**, przygotowanej przez Aleksandrę Chudy i Bartłomieja Drożdżala – podróżników mieszkających w Krakowie, wspólnie wędrujących po świecie, wolontariuszy Centrum Obywatelskiego Centrum C 10.

Szczegółowe informacje: [Relacja ze zwiedzania schronów Nowej Huty](#)

- 4) Trwa **7. edycja Festiwalu Kobiet „Heroina. Bohaterka”**. W ramach festiwalu odbywają się cztery spotkania w formule online lub hybrydowo, na które wstęp jest bezpłatny, ale obowiązują zapisy. Motywem przewodnim festiwalu jest akceptacja „Swojego Ja”, czyli czerpanie radości z życia, akceptowanie siebie, a także rozwój i świadomość własnych potrzeb. 24 marca odbędzie się spotkanie pn. „Pozytywne wzory relacji miłosnych”, które poprowadzi Natalia Miłuska. Organizatorem Festiwalu Kobiet jest ARTzona Ośrodka Kultury im. C. K. Norwida, partnerem: *Babki z Nowej Huty*, a wsparcia finansowego udziela Rada Dzielnicy XVIII Nowa Huta.

Szczegółowe informacje: [Festiwal Kobiet](#)

- 5) 21 marca obchodzimy Światowy Dzień Osób z Zespołem Downa. Z tej okazji nowohuckie Stowarzyszenie Rodziców i Przyjaciół Osób z Zespołem Downa "Tęcza" zaprasza na ciekawą zabawę w plenerze. Przy Zalewie Nowohuckim od godziny 14:00 organizowane będą gry i zabawy dla wszystkich krakowian. Pomoc w prowadzeniu spotkania zadeklarowali także wolontariusze Fundacji „Dr Clown”. Najpierw odbędzie się "**Spacer kolorowych skarpetek**", a następnie gra terenowa pn. "**W poszukiwaniu**

21 skarpetek". Wyjaśniając o co chodzi z datą 21 marca oraz z kolorowymi skarpetkami: wada genetyczna dotycząca zespołu Downa związana jest z występowaniem w 21 parze trzeciego chromosomu - stąd 21 marca. Z kolei kolorowe skarpetki, które tego dnia zakładamy, są wyrazem tolerancji - mają pokazywać, że dzieci i osoby dorosłe z zespołem Downa zmagają się z odmiennością w stosunku do reszty społeczeństwa.

Szczegółowe informacje: [Stowarzyszenie Rodziców i Przyjaciół Osób z Zespołem Downa „Tęcza”](#)

- 6) 2 marca 2021 r. w Galerii Huta Sztuki os. Górali 5, otwarto **wystawę pn. „Wybrane z kolekcji”**, stanowiącą kontynuację wcześniejszych ekspozycji w tej Galerii. Na wystawie prezentowane są archiwalne zbiory Zakładowego Domu Kultury HIL, które weszły w skład dzisiejszej kolekcji Ośrodka Kultury im. C. K. Norwida. Znaleźć można na niej malarstwo i grafiki, tkaninę unikatową, metaloplastykę takich artystów jak: Sławomira Lewczuka, Leopolda Pędziałka, Grażyny Brylewskiej, Zbigniewa Grzybowskiego, Aliny Kalczyńskiej, Zbigniewa Lutomskiego, Ewy Brachel, Aleksandry Konior, Włodzimierza Kunza i Jana Manieckiego.

Szczegółowe informacje: [Wybrane z kolekcji](#)

- 7) Klub Kuźnia Ośrodka Kultury im. C. K. Norwida organizuje **konkurs plastyczny** i zaprasza dzieci w wieku do 14. roku życia, a także grupy z przedszkoli, szkół, klubów, domów kultury. Tematyka konkursu to: „Wielkanocna kartka świąteczna”. Prace na konkurs można składać lub przysyłać do 25 marca. Artyści mogą korzystać z wielu technik plastycznych: malowanie, wyklejanie, wydrapywanie, formy graficzne, techniki mieszane. Wyniki konkursu zostaną ogłoszone online 30 marca 2021 r. na stronie www.kuznia.edu.pl i FB Klubu Kuźnia OKN.

Szczegółowe informacje: [Konkurs plastyczny Klub Kuźnia](#)

Zachęcamy mieszkańców i mieszkanki Krakowa do kontaktu z Centrum Obywatelskim Centrum C 10 i przesyłania informacji o ciekawych krakowskich inicjatywach czy wydarzeniach. Piszcie do nas na adres e-mail: c10@ipp.expert